
Svatý Jan
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.636838N, 14.310996E

Nadmořská výška: 409 m n. m. První pís. zmínka: 1720 (304 let) Katastrální výměra: 2 167 ha

Počet obyvatel: 631 PSČ: 262 56

Adresa URL: www.svatyjan-obec.cz

O obci
Obec Svatý Jan se rozkládá v okrese Příbram, zhruba 9 kilometrů jihozápadně od Sedlčan. K obci se
řadí i osady Bražná, Brzina, Drážkov, Hojšín, Hrachov, Řadovy a Skrýšov.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi Svatý Jan pochází až z roku 1720.

Okolí a příroda
Vnímaví turisté mohou při svých cestách lesními úseky, kolem rybníků a povodí potoka Brziny
spatřit černé čápy, volavku popelavou nebo i vydru říční, srnčí i černou zvěř, jezevce, lišky
nebo kunu lesní.

Současnost obce
Obyvatelům slouží základní občanská vybavenost.

Sportovní možnosti
Cykloturisté mohou využít trasu číslo 111 ze Sedlčan do Horní Líšnice, která Svatým Janem prochází.
Příznivci agroturistiky mají možnost strávit příjemné chvíle při projížďkách na koních.

Památky a zajímavosti
Ačkoli se neřadí k nejstarším, na jejím území se dochovalo několik kulturních a architektonických
památek, které stojí za shlédnutí. Za dominantu lze považovat kostel svatého Jana Nepomuckého. Pěkná
je však i výklenková kaplička U Jedle.

Doprava
Spojení s okolními sídly zajišťují autobusové spoje místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10112/svaty-jan/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 20:35:49


